
令和４年 12月 16 日 

 

PTA 会員 様 

京都府立向日が丘支援学校 

ＰＴＡ会長 小林 美幸 

 

 

防災備蓄「白い小箱」の御案内 

 

 

平素は本校 PTA 活動に御理解、御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、防災備蓄「白い小箱」に関しまして、今年度、児童生徒、教職員分の一斉購入いたしますことを報告

させていただきましたが、御紹介した内容品に変更がありましたので、改めて下記に御案内させていただきま

す。 

「白い小箱」は、本校防災マニュアルに則って、「災害時に一昼夜を過ごすために必要な水やグッズ」を保

管する為のものです。保管場所は各教室、学校倉庫の予定です。３年の保管期間が過ぎましたら、一斉返却、

再購入させていただきます。 

 

 

内容品 

7 年保存水 500ml       2 本                  

缶詰パン             1 缶 

玄米がゆ               1 袋 

防災用ウェットティッシュ     1 袋 

マスク                2 枚 

スプーン           1 本 


